
Data e hora de geração:  10.03.2025 16:25:19, (Pag1 de 2)Fonte: Sistema Sap.

Mês de Referência: 02/2025

Aditivos Assinados

Documento de
Compra

Número
Aditivo

Fornecedor Objeto Data Início
Aditivo

Data Fim
Aditivo

Valor total Data
Assinatura

4600000867 3 BROMO SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
ARMADA EIRELI

PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL
POR MAIS 12 (DOZE) MESES,

PASSANDO-O DE 48 (QUARENTA E OITO)
MESES PARA 60 (SESSENTA) MESES, COM

CONSEQUENTE RECOMPOSIÇÃO DO
VALOR PARA O NOVO PERÍODO.

04.03.2025 03.03.2026          666.333,12 03.02.2025

4600000962 2 NIP GLOBAL LTDA ACRÉSCIMO QUANTITATIVO DE 6 (SEIS)
POSTOS DE SERVIÇOS CONSTANTES

CLÁUSULA SEXTA DO CONTRATO,
CORRESPONDENTE A 24,94% DO SEU

VALOR INICIAL ATUALIZADO

18.02.2025 19.07.2025          787.707,35 18.02.2025

4600001010 1 VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS
LTDA

I)PRORROGAÇÃO DO PRAZO
CONTRATUAL POR MAIS 36 MESES,
PASSANDO-O DE 24 MESES PARA 60

MESES, COM CONSEQUENTE
RECOMPOSIÇÃO; II)ALTERAÇÃO DA

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO
ESTABELECIDA NA CLÁUSULA SEXTA DO
CONTRATO; III)INCLUSÃO DE CLÁUSULA

DE REAJUSTE

07.02.2025 07.02.2028          251.280,00 05.02.2025

4600001014 1 CEREBELLUM TECNOLOGIA LTDA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL
POR MAIS 36 (TRINTA E SEIS) MESES,

PASSANDO-O DE 24 (VINTE E QUATRO)
MESES PARA 60 (SESSENTA) MESES, COM

CONSEQUENTE RECOMPOSIÇÃO DO
VALOR PARA O NOVO PERÍODO.

20.04.2025 19.04.2028            1.440,00 26.02.2025

4600001021 3 RIO MINAS - TERCEIR E ADMIN DE
SERV LTDA - EPP

PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL
POR MAIS 36 (TRINTA E SEIS) MESES,

PASSANDO-O DE 24 (VINTE E QUATRO)
MESES PARA 60 (SESSENTA) MESES, COM

CONSEQUENTE RECOMPOSIÇÃO DO
VALOR PARA O NOVO PERÍODO.

06.03.2025 06.03.2028        6.464.559,24 26.02.2025

4600001029 1 MMC- MEDICAO, MANUTENCAO E
CONTROLE DE GAS LTDA-ME

PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL
POR MAIS 36 (TRINTA E SEIS) MESES,

04.05.2025 03.05.2028          951.000,00 26.02.2025



Data e hora de geração:  10.03.2025 16:25:19, (Pag2 de 2)Fonte: Sistema Sap.

Mês de Referência: 02/2025

Aditivos Assinados

Documento de
Compra

Número
Aditivo

Fornecedor Objeto Data Início
Aditivo

Data Fim
Aditivo

Valor total Data
Assinatura

PASSANDO-O DE 24 (VINTE E QUATRO)
MESES PARA 60 (SESSENTA) MESES, COM

CONSEQUENTE RECOMPOSIÇÃO DO
VALOR PARA O NOVO PERÍODO.

4600001190 1 APPANA INTELIGENCIA EM
NEGOCIOS LTDA

I)ALTERAÇÃO QUALITATIVA PARA
INCLUSÃO DO EXERCÍCIO DE 2024 NO

REPORTE DO RELATÓRIO DE
SUSTENTABILIDADE DA

GASMIG,II)CONSEQUENTE
PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL

POR MAIS 6 (SEIS) MESES

27.02.2025 27.08.2025           24.600,00 06.02.2025


